
         19 październik 2016 roku   

RK Sparta Jarocin 

 

ORZECZENIE 

w sprawie potwierdzenia nieprawdy w protokóle meczowym 

 

Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby, w składzie:   

1. Przewodniczący KGiD – Maciej Powała-Niedźwiecki   

2. Członek KGiD – Przemysław Plewiński 

3. Członek KGiD – Robert Popławski 

4. Czlonek KGiD – Grzegorz Urbaniak 

 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 19 października 2016 roku, sprawy poświadczenia 

nieprawdy w protokóle drużyny postanawia: 

1. Na podstawie § 39 ust. 1, §49 regulaminu dyscyplinarnego w związku z Rozdziałem V 

lit. C § 14 Przepisów PZR w zbiegu z §66 ust. 2 Regulaminu Dyscyplinarnego uznać, 

iż czyn wyczerpuje znamiona przewinień dyscyplinarnych wyżej opisanych, a 

polegający na poświadczeniu nieprawdy w protokole – liście drużyny, poprzez 

wpisanie imienia i nazwiska trenera drużyny, podczas gdy, osoba ta nie była obecna 

na zawodach w Sopocie; 

2. Na podstawie §7 regulaminu dyscyplinarnego Polskiego Związku Rugby nałożyć na 

RK Sparta Jarocin karę finansową w wysokości 500 złotych (pięćset)  

3. Na  podstawie  §40  Przepisów  Polskiego  Związku  Rugby  ustalić  termin  zapłaty  

przez  RK Sparta Jarocin kary regulaminowej  w łącznej wysokości  500  zł,  na  14  

dni  od  doręczenia  niniejszego  

4. Postanowienia, pod rygorem odsunięcia od rozgrywek. 

 

                                                UZASADNIENIE   

 Na podstawie załącznika sędziego ustalono, że wpisano na listę drużyny Sparta 

Jarocin, stanowiącego część protokołu meczowego, trenera Bartosza Włodarka nieobecnego 

na obiekcie sportowym.  W wyjaśnieniu z dnia 17 października podpisanym przez Biuro 

Rugby Klub Sparta Jarocin, klub uważa za niezasadne składanie wyjaśnień w sprawie 

podejrzenia naruszenie regulaminu dyscyplinarnego paragraf: 49, 66 ustęp 2, ponieważ 

zgodnie ze wskazaniem KGiD postępowanie "dotyczy nierozegranego meczu z dnia 

12.10.2016 pomiędzy zespołami Ogniwo Sopot a Spartą Jarocin", dlatego nie może być 

mowy o jakimkolwiek naruszeniu regulaminu, ponieważ zawody nie zostały rozegrane.   

 Powyższe wyjaśnienie stoi w sprzeczności z przepisami prawa, zasadami logiki  

i godzi w dobre obyczaje.. KGiD stoi na stanowisko, że protokół meczowy jest oficjalnym 

dokumentem i bez względu na to czy mecz się odbył czy sędzia nie dopuścił do zawodów ze 

względów regulaminowych powinien być wypełniony zgodnie z prawdą. Dokument 

(protokół), na podstawie którego podjęto decyzję o walkowerze znajduje się w biurze PZR.  

 

 

     - na oryginale właściwe podpisy – 

 



POUCZENIE:  

Od  niniejszego  orzeczenia  dyscyplinarnego,  stronom  przysługuje  odwołanie  do  organu  

II  instancji  – Komisji  Odwoławczej  Polskiego  Związku  Rugby,  które  winno  zostać  

złożone  w  terminie  14  dni  od doręczenia orzeczenia wraz z uzasadnieniem (doręczenie za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres  Klubu  macierzystego).  Odwołanie  wnosi  się  

za  pośrednictwem  organu  I  instancji  i  winno  ono spełniać  wymogi  określone  w §99 ust. 

3 Regulaminu dyscyplinarnego (wpłacenie kaucji pieniężnej w wysokości  300  zł)  oraz  

określone  w   §100  ust.  1  Regulaminu  dyscyplinarnego  (oznaczenie  organu 

odwoławczego,   oznaczenie   strony   wnoszącej   odwołanie,   sprecyzowanie   zarzutów   

wraz   z   ich uzasadnieniem, żądanie strony wnoszącej, podpis skarżącego).  

Złożenie odwołania nie wstrzymuje wykonania nałożonej kary (§45 ust. 4 Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZR).  


